INDICAÇÃO Nº 003/2008

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de implantar um programa que busque um diagnóstico sobre a

situação dos órgãos da visão dos alunos matriculados no âmbito de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Somos conhecedores de que há um certo percentual de alunos que não

desenvolvem melhor aprendizagem escolar em conseqüência de problemas de baixas condições de

visão.

Visando o diagnóstico e busca da solução destes problemas, sugerimos

que as Secretarias Municipais de Educação e de Saúde realize um programa em conjunto sanando este

grande problema que atinge crianças e adolescente de nosso município.

    Sala das sessões, 08 de Fevereiro de 2008.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM                                 Ver. DEM